
青卸発第  ８３  号 

２０２４年１０月１８日 

組合員 各位 
                         全国卸商業団地協同組合連合会 

                         会 長  福 井  弘 

                         協同組合青森総合卸センター 

                         理事長  柳 谷 章 二 

第２回労務管理セミナー開催について 

（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、昨今、労務関連の法改正や働き方の変化が頻繁にあり、企業は常に情報をアップ

デートし、最新の制度や諸法令に基づきながら漏れのない適切な対応が求められます。 

そこで組合では全国卸商業団地協同組合連合会との共催で、組合員の労務管理への  

取り組みを支援するため労務管理セミナーを開催いたします。また、セミナー終了後には

希望する組合員に個別相談の時間も設けます。 

 つきましては、時節柄ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご出席くださいますよう 

ご案内申しあげます。 

 なお、準備の都合上、ご出席の有無につきましては、来る１１月８日（金）までに    

卸センター業務部へご回報くださるようお願い申しあげます。 

                   敬具 

記 

１．日  時  ２０２４年１１月１５日（金） 

一．セミナー １３時３０分～１４時３０分 

テーマ：「労働時間編（労働時間の管理、必要な協定・届け出 等）」 

  二．個別相談 １４時３０分～１５時３０分（１社１０分程度） 

※ 今後の予定 １２月１２日（木） 第３回「賃金編」 

２．開催場所  問屋町会館 １階会議室 

３．講  師 

一．㈱ビジネスブレイン 代表取締役 佐藤 博子 氏 

（問屋町ビジネスクール講師・社会保険労務士） 

  二．池田社会保険労務士事務所 社会保険労務士 池田 俊也 氏 

４．参 加 料  無料 

５．出欠回答  右記のＱＲコードからご回答ください。 

        回答フォームから回答できない場合は、メールにて 

        会社名・氏名・出席及び欠席をご連絡ください。 

        ※申込フォームリンク↓ 

         https://forms.gle/bqj1wudAtTZz9k5V8 

６．お問合せ  卸センター業務部 担当：五十嵐 

        ＴＥＬ：017-738-4711、メール：info@tonyamachi.com     以上 

申込フォームはこちら↑ 


